2023年６月６日

事業者向けデジタル化支援サービスの取扱開始について

～「秋田銀行 Mikatano インボイス管理」および「秋田銀行 Mikatano ワークス」～

 株式会社秋田銀行（頭取 新谷 明弘）は、事業者の皆さまの業務デジタル化・ＤＸ支援の一

環として、株式会社マネーフォワード（代表取締役社長ＣＥＯ 辻 庸介）が提供する業務ＤＸ

サービス「Mikatano インボイス管理」および「Mikatano ワークス」の取扱いを６月８日（木）

より開始いたしますのでお知らせします。

 本サービスは、社内業務をデジタル化する機能（注）を搭載しており、お客さまの生産性向上

を支援するものです。

当行では、本サービスの提供を通じて、地域のお客さまの課題解決と地域経済の持続的発展

に貢献してまいります。

（注）インボイス制度や電子帳簿保存法への対応機能は、順次搭載予定

記

１ サービスの概要

名 称
(1) 秋田銀行 Mikatano インボイス管理

(2) 秋田銀行 Mikatano ワークス

対象のお客様 法人および個人事業主の方

サービス内容

(1) Mikatano インボイス管理

○ 発行請求書、受取請求書を AI-OCRで読み取り、一元管理できます。

  ○ 経理業務を効率化しながら、将来の入出金を可視化します。

(2) Mikatano ワークス

○ スケジュール管理、勤怠管理、ワークフロー、書類保存等の機能が

あり、社内業務をペーパーレス化、効率化できます。

○ 利用者数による従量課金もなく、シンプルな操作でご利用できます。

ご利用料金
(1) Mikatano インボイス管理：月額 3,000円（税別）

(2) Mikatano ワークス      ：月額 4,500円（税別）

お申込方法

当行ホームページ内の専用ページからお申込み

https://www.akita-bank.co.jp/corporation/other/mikatano/index.html

〔2023年６月８日（木）午前９時よりご利用可能〕

２ 取扱開始日

2023年６月８日（木）

３ 月額利用料金の無料キャンペーン実施（期間限定）

 操作性や利便性を実感いただくため、月額利用料金の無料キャンペーンを実施いたします。

概 要 お申込み月を含め、最大２か月間の月額利用料金が無料

対象のお客さま
2023年６月８日（木）～９月３０日（土）の期間中に、

初めてお申込みのお客さま

https://www.akita-bank.co.jp/corporation/other/mikatano/index.html

４ 株式会社マネーフォワード 会社概要

社 名 株式会社マネーフォワード

代表者 代表取締役社長ＣＥＯ 辻 庸介

住 所
東京都港区芝浦３－１－２１

msb Tamachi 田町ステーションタワーＳ２１Ｆ

設 立 2012年５月

事業内容 個人資産管理サービスおよびクラウドサービスの開発・提供

（以 上）

ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals）

2015 年に国連で採択された持続可能な開発目標であり、2030 年までに解決すべき世界的

優先課題 17 目標と目標を達成するための 169 のターゲットが示されています。